
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 27. září 2023 od 9:00  

v ZUŠ Habartov, okres Sokolov, Komenského 312 
 

Přítomni: Mgr. Petr Čech, Vladimír Hrebeňák, Mgr. Irena Konývková, Bc. Zdeněk Havlíček, Zdeňka Horská, 
PhDr. Ilona Juhásová, Vítězslav Kováč, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, dipl. spec., Jiřina Ronešová, DiS., 
František Stůj, Lenka Sušaninová, Roman Švancar, Mgr. Karel Šimandl 
Omluveni: Vítězslav Kováč,  Josef Koreis, Mgr. Iveta Poslední, Věra Šebeková, DiS. 
Hosté: Mgr. Jan Dvořák – vedoucí odboru, Ing. Martina Fučíková (OŠMT KÚ), Mgr. Anna Novotná (členka 
Rady Asociace ZUŠ za KV), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS.(ZUŠ Chodov), Jaromír 
Marouš, DiS. (ZUŠ Nová Role) 
 

Program:   
1. Zahájení  
2. Hodnocení průběhu Soutěže ZUŠ 2022/2023 – návrhy na ocenění KK  
3. Informace členů KUR – setkání jednotlivých sekcí – metodické semináře před soutěží 
4. Informace z ÚUR ZUŠ ČR – organizace Soutěže ZUŠ 2023/2024, harmonogram Ok a Kk  
5. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná 
6. Diskuse, různé – výjezdní Kolokvium KUR a ředitelů ZUŠ 
7. Závěr 

   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů  

• nový vedoucí OŠMT KÚ – Mgr. Jan Dvořák 

• stručné seznámení s plánem činnosti KUR na školní rok 2023/2024 
    

Ad 2) Hodnocení průběhu Soutěže ZUŠ 2022/2023 – návrhy na ocenění KK  

• Slavnostní oceňování proběhne 1. 11. 2023 ve Dvoraně v Lokti – pozvánky rozešle OŠMT KÚ 

• pokyny pro nahlašování úspěšných žáků pro příští rok: uzávěrka 11. 6. 2024 do 18:00 hodin, tj. 
proto, aby na jednání KUR dne 12. 6. 2024 mohla proběhnout kontrola a odsouhlasení návrhů 

 
Ad 3) Informace členů KUR – v gesci vedoucích sekcí 

• setkání jednotlivých sekcí – v rámci soutěžních kol, možno naplánovat rozborové semináře po 
konání Kk, navrhnout profesně zaměřené semináře, účast na celostátních seminářích (TO, HN), 
zápisy z jednání v kopii zasílat předsedkyni KUR 

• organizace Soutěže ZUŠ 2023/2024 – odbornými garanty Ok a Kk jsou vedoucí „soutěžících“ sekcí a 
předsedkyně KUR, úzce spolupracují s organizátory jednotlivých soutěžních kol (řediteli škol) a 
příjemcem dotace pro KV kraj (ZUŠ Habartov – Mgr. Anna Novotná) - průběžně 

o harmonogram Ok a Kk  - zpracován, viz příloha zápisu 
 
Ad 4) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky – 
jednání 22.09.2023 

• POSTUP PRO ZAJIŠTĚNÍ VOLEB DO UR: 

• Jednotliví současní členové KUR písemně oznámí, zda mají zájem nadále vést své sekce, či zda za 
sebe navrhují jiného kolegu nebo kolegyni – do pátku 29. 9. 2023 do 12:00 na email: 
juhasovaIlona@seznam.cz 

• PROSÍM O DODRŽENÍ TERMÍNU, ABYCHOM MOHLI PŘIPRAVIT VČAS CELKOVÝ DOTAZNÍK 

mailto:juhasovaIlona@seznam.cz


                                                                                                                                                                          2 

 

• volby do sekcí – do 16. 10. 2023, odkaz na formulář s pokyny k vyplnění bude odeslán všem 
školám, které jsou členy spolku UR ZUŠ ČR dne 2. 10. 2023 – prosíme o umožnění hlasování všem 
pedagogům 

• členem spolku není ZUŠ Horní Slavkov, jelikož nemá zaplacen členský příspěvek 

• organizace Soutěže ZUŠ 2023/2024 – potvrzení počtu Ok a Kk odesláno předsedovi UR 
 

Ad 5) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná  

• XX. Valná hromada AZUŠ 12. – 13. 10. 2023 v Praze 

• ZUŠ Open – 23. 5. – 9. 6. 2024 

• Společný orchestr Česká filharmonie a žáci ZUŠ – z KV kraje se zapojily ZUŠ Jindřicha Jindřich Cheb a 
ZUŠ Járy Cimrmana Františkovy Lázně (celkem 5 žáků) 

• projekt AZUŠ a Českého rozhlasu – koncert ve Studiu 23 – 10.11. 2023 od 14:00 hod. – KV zastupují 
žáci ZUŠ Ostrov 

 
Ad 6) Různé, diskuse 

• Světlo za Lidice – organizátor se rozhodl změnit harmonogram přehlídky, bude se konat 1x za pět 
let, proto rušíme nominaci sboru Zvonek ze ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary 
 

• DVPP – Výjezdní Kolokvium v Novém Drahově se koná ve dnech 8. – 9. 11. 2023 (st-čt) – přihlášky 
a organizační pokyny budou k dispozici kolem 16. 10. 2023 

o součástí programu bude volba nové Krajské umělecké rady a předsedy KUR 
 

• diskuse – nad dotazy pana vedoucího odboru OŠMT KÚ (soukromý projekt přípravy žáků před 
přijímacími zkouškami na VŠ nebo VOŠ uměleckého směru v našem kraji, nový návrh výuky 
estetické výchovy na ZŠ a SŠ) 

 
 
Ad 7) Závěr  

Příští jednání KUR ve středu a ve čtvrtek 8. – 9. 11. 2023 v Novém Drahově 
 
 

      
Zapsala: PhDr. I. Juhásová, dne 27.09.2023 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 

Důležité odkazy:  
ÚUR – https://www.ur-zus.cz/ - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

https://www.ur-zus.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

